1

yusuke_maeda@walden.co.jp

差出⼈: WRJ (Yoshiyuki Muroya) <research@walden.co.jp>
送信⽇時: 2021年11⽉10⽇⽔曜⽇ 10:12
宛先: yusuke_maeda@walden.co.jp
件名: 2021年12⽉9⽇（⽊）9824 泉州電業 決算説明会のご案内

投資家各位

平素よりたいへんお世話になっております。

泉州電業株式会社の決算説明会（2021 年 10 月期）開催のご案内を申し上げます。

この機会を通じまして、電線業界並びに同社に関するご理解を深めていただけましたら幸いでございます。

なお、2021 年 10 月期第 2 四半期の業績動向などは下記の通りでございます。

注）後発事象：業績予想の修正に関するお知らせ（2021 年 9 月 2日）

https://ssl4.eir-parts.net/doc/9824/tdnet/2021696/00.pdf

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

                      銅建値の上昇

● 電線を核とした総合技術商社である泉州電業では、着実な増収及び増益での業績推移が達成されている。最大の

  収益源とされる機器用・通信用電線において半導体に関連した需要が想定を超える強含みを示していることに加

  えて、銅建値の大幅な上昇を受けて全般的な売上高も想定を超える動きを示しており、2021 年 10 月期に対する

  会社予想は増額修正されている。また、国内の子会社も想定を超える業績推移を示しているとのことである。

● 主材料を銅とする電線の仕入単価は、銅建値の動向によって決定される側面が大きいとされており、当然ながら

  今般の大幅な銅建値の上昇に際しても仕入単価は上昇している。また、これに伴う販売単価の引き上げも順調に

  進捗している模様である。しかし、たな卸資産（商品）の評価に移動平均法による原価法を採用している同社に

  おいては仕入単価の上昇が瞬時に売上原価に反映されているのに対して、販売単価へのスライドに向けては一定

  の時間を要するため、同社としての売上総利益率は緩やかな低下傾向を示している。ただし、時間の経過と伴に

  この格差は是正されていくため、中長期的な観点における売上総利益率は、銅建値の変動による影響をほとんど

  受けないとされている。

● 一方、同社は、中長期的な観点における業績推移においても着実な増収及び増益基調を持続していくとしている。

  同社の中期経営計画（2021 年 10 月期～2024 年 10 月期）においては、売上高で年平均成長率 7.7%、経常利益で

  年平均成長率 10.3％が計画されている。また、これをもって積極的な株主還元を進めていくのが、同社が目指し

  ているところである。2021 年 10 月期に向けては、株主還元率 59.8％が見込まれている。即ち、潤沢なネットキ

  ャッシュを有する同社は、資本効率の向上も目指している。

（更なる詳細に関しましては、下記ＵＲＬにてご確認いただけます）

https://walden.co.jp/pdf/9824_senshu_2021_10_q2_report_2021_07_16_japanese.pdf

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

日   時： 2021 年 12 月 9 日（木）10:30～11:30

会   場： 岡三証券株式会社 室町本店 14 階セミナールーム

住   所： 東京都中央区日本橋室町 2-2-1

電   話： 03-6202-5571

出 席 者： 泉州電業株式会社  代表取締役社長    西村 元秀

                 執行役員経営企画室長 福田 勇

※ 新型コロナウイルス感染症対策ご協力のお願い

〇ご来場者の皆様には、常時マスク着用へのご協力をお願い申し上げます。

 また、受付でのアルコール消毒、検温にご協力いただき、体温が 37.5 度未満の方が入場可能となります。

 説明会会場では適切なソーシャルディスタンスを確保する等、新型コロナウイルス感染症対策を講じて実施いたします。

〇当日は受付でお名刺をお渡しください。（名刺受での拝受とさせていただきます。）

説明会へのご出席や同社とのワンオンワンのお申込みなどに関しましては、

このメールへのご返信か下記へのご連絡にて承っております。

※ 岡三証券株式会社 法人営業支援部 山本 斎智（03-6202-5571／ sai-yamamoto@okasan.co.jp）

※ 泉州電業株式会社 経営企画室（06-6192-8588／ kikaku-ir1118@senden.co.jp）

お手数をおかけいたしますが、ご出欠のご意向は、

12 月 3 日（金）までにお知らせいただけますよう、お願い申し上げます。

メール配信停止をご要望の際にはお手数ですがこのメールへのご返信にてお知らせください。

今後とも宜しくお願いいたします。

株式会社ウォールデンリサーチジャパン

室谷 吉行

〒104-0061 東京都中央区銀座 6 丁目 14 番 8 号 銀座石井ビル 4階

Tel: 03-3553-3769 Mobile: 090-4827-2108

E-mail: yoshiyuki_muroya@walden.co.jp

URL: https://walden.co.jp/